ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 019

Página 1 de 2
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

O MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo prefeito, o
Excelentíssimo Senhor KLEBERSON LUCIANO LIMA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. Ficam retificadas as datas de realização da prova prática descritas nos itens 1.3 e 1.4 do Ato 17,
passando valer o que segue:

1.3 CONSIDERANDO, o elevado número de inscritos/aprovados, para o Concurso Público n° 10/2022, o que
dificulta a mobilidade e a comodidade dos candidatos na data anteriormente definidas Ato 05 e em observância
ao item 10.9 do Edital de Abertura, fica estipulado que para os cargos de OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS; OPERADOR DE MOTONIVELADORA; OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA E MOTORISTA
II (CAMINHÃO) a prova prática será realizada na data de 02 de abril de 2022 na SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E OBRAS, situada na Rua Benjamin Constante, 395, Centro, Bairro Centro, Curitibanos,
SC, nos horários previstos no quadro abaixo:

CARGO AFINS DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS A
SEREM UTILIZADOS

HORÁRIO DE
FECHAMENTO

DOS
PORTÕES

MOTORISTA II (CAMINHÃO)

Caminhão, marca Ford, modelo 2628 E
6x4, ano 2011/2012

07h30min

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Equipamento pá carregadeira, marca
Volvo, Modelo L60F, ano 2013

07h30min

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

Equipamento Retroescavadeira, marca
JCB, modelo 3CX, ano 2021

09h00min

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

Equipamento Motoniveladora, marca
CASE, modelo 845, ano 2014

10h00min

1.4 Para os cargos de ELETRICISTA; SERVENTE/MERENDEIRA; SERVENTE I (FEMININO); JARDINEIRO;
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(MASCULINO); COZINHEIRO (a); SERVENTE DE LIMPEZA(FEMININO)
e SERVENTE DE OBRAS(MASCULINO) a prova prática será realizada na data de 03 de abril de 2022 na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, situada na Rua Marcos Gonçalves de Farias, 427,
Bairro São José, Curitibanos, SC, nos horários previstos no quadro abaixo:

CARGO AFINS HORÁRIO DE
FECHAMENTO DOS

PORTÕES

COZINHEIRO (a)

07h30min

ELETRICISTA

07h30min

SERVENTE I (FEMININO)

07h30min

SERVENTE/MERENDEIRA

08h00min

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 019

Página 2 de 2
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

SERVENTE DE OBRAS(MASCULINO)

08h00min

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(MASCULINO)

08h00min

JARDINEIRO

08h30min

SERVENTE DE LIMPEZA(FEMININO)

08h30min

2. Ficam retificadas as datas de realização da prova prática descritas nos Anexos I e II do Ato 17,
passando valer o que segue:

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

DATA 02 de abril de 2022
CARGOS: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS; OPERADOR DE MOTONIVELADORA; OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA E MOTORISTA II (CAMINHÃO)

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS, situada na Rua Benjamin Constante, 395,
Centro, Bairro Centro, Curitibanos, SC.

ANEXO II
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

DATA 03 de abril de 2022
CARGOS: ELETRICISTA; SERVENTE/MERENDEIRA; SERVENTE I (FEMININO); JARDINEIRO; AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS(MASCULINO); COZINHEIRO (a); SERVENTE DE LIMPEZA(FEMININO) e
SERVENTE DE OBRAS(MASCULINO)

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, situada na Rua Marcos Gonçalves de
Farias, 427, Bairro São José, Curitibanos, SC.

3. As demais cláusulas e especificações do referido Ato 17, com exceção do que está previsto
acima, continuam inalteradas.

Registre-se e publique-se

Curitibanos-SC , 29 de março de 2022.

Kleberson Luciano Lima

                                                                                                                               Prefeito Municipal

http://www.eplconcursos.com.br/